EXERCICIO DE 2014 DETRAN RFPE050/00001
BALANCO ORQAMENTARIO ANEXO N. 12
R$
RECEITAS ORGCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

Taxas

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferencias de Convenios

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.073.822.470,00
970.775.373,00
970.775.373,00
55.158.975,00
6.349.204,00
6.349.204,00

41.538.918,00

1.073.822.470,00
970.775.373,00
970.775.373,00
55.158.975,00
6.349.204,00
6.349.204,00

41.538.918,00

1.158.074.711,17
1.038.557.600,49
1.038.557.600,49
65.994.567,87
5.985.959,44
5.985.959,44

47.536.583,37

(84.252.241,17)
(67.782.227,49)
(67.782.227,49)
(10.835.592,87)
363.244,56
363.244,56

(5.997.665,37)

Multas e Juros de Mora 36.747.338,00 36.747.338,00 35.972.323,27 775.014,73
Indenizacoes e Restituicoes 534.818,00 534.818,00 2.243.023,27 (1.708.205,27)
Receitas Diversas 4.256.762,00 4.256.762,00 9.321.236,83 (5.064.474,83)
SUBTOTAL DAS RECEITAS 1.073.822.470,00 1.073.822.470,00 1.158.074.711,17 (84.252.241,17)

REFINANCIAMENTO

OPERACOES DE CREDITO INTERNAS

MOBILIARIA

CONTRATUAL

OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS

MOBILIARIA

CONTRATUAL

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

1.073.822.470,00

1.073.822.470,00

1.158.074.711,17

(84.252.241,17)

DEFICIT

TOTAL

1.073.822.470,00

1.073.822.470,00

1.158.074.711,17

(84.252.241,17)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
(UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)

SUPERAVIT FINANCEIRO

REABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS

R$

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DOTAGAO

DESPESA CORRENTE
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes

DESPESA CAPITAL
Investimentos

Inversoes Financeiras

606.146.237,83
75.020.875,00
531.125.362,83
7.373.872,17
7.273.872,17

100.000,00

626.356.237,83
96.420.875,00
529.935.362,83
7.073.872,17
6.973.872,17

100.000,00

579.140.201,03
93.731.124,07
485.409.076,96
1.591.324,13

1.591.324,13

560.315.852,44
93.466.778,98
466.849.073,46
1.451.699,74

1.451.699,74

557.648.959,11
93.097.257,34
464.551.701,77
1.442.885,80

1.442.885,80

47.216.036,80
2.689.750,93
44.526.285,87
5.482.548,04
5.382.548,04

100.000,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS

613.520.110,00

633.430.110,00

580.731.525,16

561.767.552,18

559.091.844,91

52.698.584,84

AMORTIZACAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO

AMORTIZACAO DA DIVIDA INTERNA

DIVIDA MOBILIARIA

CONTRATUAL

AMORTIZACAO DA DIVIDA EXTERNA

DIVIDA MOBILIARIA

CONTRATUAL

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

613.520.110,00

633.430.110,00

580.731.525,16

561.767.552,18

559.091.844,91

52.698.584,84

SUPERAVIT

577.343.186,01

TOTAL

613.520.110,00

633.430.110,00

1.158.074.711,17

561.767.552,18

559.091.844,91

52.698.584,84




EXERCICIO DE 2014 DETRAN RFPE050/00002
BALANCO ORQAMENTARIO ANEXO N. 12
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS: R$
INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR
DESPESA CORRENTE 26.688.254,56 24.062.332,99 24.062.332,99 2.624.818,37 1.103,20
Pessoal e Encargos Sociais 107.000,00 22.409,55 22.409,55 84.590,45
Outras Despesas Correntes 26.581.254,56 24.039.923,44 24.039.923,44 2.540.227,92 1.103,20
DESPESA CAPITAL 3.058.243,09 2.844.249,16 2.844.249,16 213.993,93
Investimentos 3.058.243,09 2.844.249,16 2.844.249,16 213.993,93
TOTAL 29.746.497,65 26.906.582,15 26.906.582,15 2.838.812,30 1.103,20
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS: R$
INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
PROCESSADOS LIQUIDADOS ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR
DESPESA CORRENTE 61.643,23 1.957.970,81 24.062.332,99 26.020.441,22 1.702,85 59.802,96
Pessoal e Encargos Sociais 6.163,25 22.409,55 22.524,65 6.048,15
Outras Despesas Correntes 61.643,23 1.951.807,56 24.039.923,44 25.997.916,57 1.702,85 53.754,81
DESPESA CAPITAL 2.844.249,16 2.844.249,16
Investimentos 2.844.249,16 2.844.249,16
TOTAL 61.643,23 1.957.970,81 26.906.582,15 28.864.690,38 1.702,85 59.802,96
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